Ordinária n° 16/2022, após proceder a análise da proposição acima referida, emite o seguinte 
Voto: 

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o Município de Bento Gonçalves a 
alterar o Anexo I, da Lei Municipal n° 6.761, de 29 de outubro de 2021, e a abrir um crédito 
especial no valor de R$ 438.000,00 (Quatrocentos e trinta e oito mil reais), nas unidades 
orçamentárias da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Agricultura. 

Justifica o Executivo Municipal, que a abertura do crédito especial constante no 
art. 1°, do Projeto de Lei em análise, se faz necessária para a abertura da Atividade "2239 -